
ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO III

MUNICÍPIO DE: ILHA DE ITAMARACÁ  EXERCÍCIO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Em R$
BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA (4)

COMPETÊNCIA VALOR (1)
RETIDA (2) CONTABILIZADA

PRINCIPAL ENCARGOS
DATA DO

VENCIMENTO (5)
DATA DO

REPASSE (6)
Janeiro 864.241,67 61.591,30 61.591,30 61.591,30 20/02/2017
Fevereiro 1.018.758,94 79.529,39 79.529,39 79.529,39 20/03/2017
Março 1.128.312,42 86.970,84 86.970,84 86.970,84 20/04/2017
Abril 1.193.479,56 86.346,20 86.346,20 86.346,20 20/05/2017
Maio 1.260.154,09 91.596,98 91.596,98 91.596,98 20/06/2017
Junho 1.292.521,13 91.686,04 91.686,04 91.686,04 20/07/2017
Julho 1.312.517,32 91.785,53 91.785,53 91.785,53 20/08/2017
Agosto 1.186.339,09 90.200,49 90.200,49 90.200,49 20/09/2017
Setembro 1.210.472,85 92.379,78 92.379,78 92.379,78 20/10/2017
Outubro 1.168.979,61 91.087,93 91.087,93 91.087,93 20/11/2017
Novembro 1.174.619,02 90.559,87 90.559,87 90.559,87 20/12/2017
Dezembro 1.196.631,99 91.162,27 91.162,27 91.162,27 20/01/2018
13.º Salário 1.049.098,57 78.741,41 78.741,41 78.741,41 20/12/2017
TOTAL     15.056.126,26         1.123.638,03         1.123.638,03 -        1.123.638,03
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Em R$
BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA (4)

COMPETÊNCIA VALOR (1)
DEVIDA

(2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO (5)

DATA DO
REPASSE (6)

Janeiro 864.241,67 181.490,75 181.490,75 116,64 181.374,11 20/02/2017 23/01/2017
Fevereiro 1.018.758,94 213.939,38 213.939,38 1.866,24 212.073,14 20/03/2017 06/03/2017
Março 1.128.312,42 236.945,61 236.945,61 2.886,06 234.059,55 20/04/2017 20/04/2017
Abril 1.193.479,56 250.630,71 250.630,71 3.728,40 246.902,31 20/05/2017 19/05/2017
Maio 1.260.154,09 264.632,36 264.632,36 4.443,01 260.189,35 20/06/2017 20/06/2017
Junho 1.292.521,13 271.429,44 271.429,44 4.318,73 267.110,71 20/07/2017 20/07/2017
Julho 1.312.517,32 275.628,64 275.628,64 4.660,50 270.968,14 20/08/2017 18/08/2017
Agosto 1.186.339,09 249.131,21 249.131,21 5.219,76 243.911,45 20/09/2017 20/09/2017
Setembro 1.210.472,85 254.199,30 254.199,30 5.592,60 248.606,70 20/10/2017 20/10/2017
Outubro 1.168.979,61 245.485,72 245.485,72 5.344,04 240.141,68 20/11/2017 13/11/2017
Novembro 1.174.619,02 246.669,99 246.669,99 5.375,11 241.294,88 20/12/2017 10/01/2018
Dezembro 1.196.631,99 251.292,72 251.292,72 5.530,46 245.762,26 20/01/2018 10/02/2018
13.º Salário 1.049.098,57 220.310,70 220.310,70 220.310,70 20/12/2017 10/03/2018
TOTAL 15.056.126,26 3.161.786,51 3.161.786,51 49.081,55 3.112.704,96

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
U

R
A

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 M

O
R

A
IS, M

O
SA

R
 D

E
 M

E
L

O
 B

A
R

B
O

SA
 FIL

H
O

A
cesse em

: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 4c36a760-23cf-454a-b2b1-2f6ae6f9102b



ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Discriminação dos Pagamentos

Em R$

NÚMERO DE
ORDEM DA
PARCELA

DATA DO
REPASSE

VALOR
DA

PARCEL
A

SALDO DA
DÍVIDA

JANEIRO 30.946,16
FEVEREIRO 32.061,05
MARÇO 51.138,94
ABRIL 35.410,34
MAIO 72.769,70
JUNHO 53.321,11
JULHO 126.557,25
AGOSTO 53.939,02
SETEMBRO 54.246,05
OUTUBRO 62.757,36
NOVEMBRO 54.737,30
DEZEMBRO 54.956,06 8.410.071.59
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